
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 3.5.2012, od 19:30 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

Zahájení v 19,40 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, František Domes, JUDr. Miloslav Janda, Vratislav Adam, 
Ivan Kotrč, Jaroslav Prokeš, Ing. Antonín Buriánek, Jiří Pešek, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D 
Nepřítomen: Pavel Hynek,   Jiří Pešek,  František Vosmik,

• 19,50 se dostavil Jiří Pešek 
• 20.05  se dostavil František Vosmik ( po hlasování o bodu 3.1 programu ) 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.4.2012 do 3.5.2012 a 
současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta  konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a  je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta  navrhl  za ověřovatele  zápisu  Františka Domese  a  Ing.  Tomáš  Rosenberg  Ph.D a 
zapisovatelem JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje volbu ověřovatele zápisu Františka Domese a Ing. Tomáš 
Rosenberg Ph.D 

Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0

Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 1

Usnesení  zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. ( usnesení č. 1) 

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Peněžitý dar PORTUS na pořádání Cihlafestu

Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu v souladu s informací  zveřejněnou na 
úřední desce a doplněním programu o tyto body:

3. Schválení delegovaného uzavírání sňatků na území obce 



4. Uzavření dodatku  smlouvy o dílo na stavbu úpravny vody

Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3.1. Stavebník  paní  Matuštíková   stavba  bazénu,   stavba  sklepa  a  garážového  stání   na 
pozemku p.č. 431/1 k.ú. Přestavlky u Slap.    
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební 
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst.  3 
stavebního zákona na stavbu bazénu, stavbu sklepa a  garážového stání na pozemku p.č. 431/1 
k.ú. Přestavlky u Slap, podle dokumentace pro stavební povolení vypracované ing. Petrem 
Šmídem, datum 03/2012,     protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
    
 
Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2. Stavebník pan Šašek, stavba plotu na pozemcích 296/372, 283/43, 296/371, 296/133 v 
k.ú. Přestavlky u Slap.    
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu  plotu na pozemcích parc. č.  296/372, 283/43, 296/371, 296/133 v k.ú. Přestavlky u 
Slap, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
 
Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 1 (Pešek) Zdrželi se 1 (Buriánek)
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.2.)

3.3. Stavebník pan Lakomý, přístavba rekreační chaty č.e. 750 na pozemku p.č. 437/20  k.ú. 
Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Arch Zdeňka Tichého z dubna 2012.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s přístavbou rekreační chaty č.e. 750 na pozemku p.č. 437/20  k.ú. 
Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Arch Zdeňka Tichého z dubna 2012,  protože  povolení 
výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
 
Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.3.)

3.4. Stavebník pan Sandner, stavba plotu na pozemku p.č. 296/99  k.ú. Přestavlky u Slap    
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona  

Návrh usnesení:



Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3, stavebního zákona na 
stavbu plotu na pozemku parc.č. 296/99  k.ú. Přestavlky u Slap, v rozsahu podle předloženého 
nákresu,   která  neohrožuje  sledovaný účel,    pouze  za  podmínky,  že  nedojde k  omezení 
průjezdnosti   veřejně  přístupné  účelové  komunikace  na  pozemku  parc.  č.  619/1  v k.ú. 
Přestavlky u Slap, oproti stávajícímu stavu.   
 
Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 1  ( Rosenberg)
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry  bylo schváleno (usnesení č. 3.4.)

3.5. Stavebník ČEZ Distribuce, stavba zemního vedení včetně pojistkové skříně na pozemcích 
p.č.  296/480,  296/137   k.ú.  Přestavlky  u  Slap  dle  projektu  Štěchovice  –  elektro  v.o.s. 
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu stavba zemního vedení včetně pojistkové skříně na pozemcích p.č. 296/480, 296/137 
k.ú.  Přestavlky u Slap dle  projektu Štěchovice  – elektro v.o.s.,  protože  povolení  výjimky 
neohrožuje sledovaný účel.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.5.)

3.6. Stavebník  ČEZ  Distribuce,  stavba  zemního  vedení  včetně  pojistkových  skříní  dle 
projektu Štěchovice – elektro v.o.s. na pozemcích 296/83 a 296/89 k.ú. Přestavlky u Slap. 
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu zemního vedení včetně pojistkových skříní dle projektu Štěchovice – elektro v.o.s. na 
pozemcích  296/83 a  296/89 k.ú.  Přestavlky u  Slap  protože  povolení  výjimky neohrožuje 
sledovaný účel. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.6.)

3.7. Stavebník pan Bradáč, stavba zahradního přístřešku na pozemku p.č. 39/4 k.ú. Slapy nad 
Vltavou dle projektu Ing. Zemana z března 2012. Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost 
o povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu zahradního přístřešku na pozemku p.č. 39/4 k.ú. Slapy nad Vltavou dle projektu Ing. 
Otakara Zemana z března 2012,  protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.7.)

3.8.  Stavebník paní Skopalová, stavba plotu na pozemku p.č. 141/4 k.ú. Slapy nad Vltavou, 



plot z kovových sloupků s drátěným pletivem.  Zastupitelstvo  obce Slapy projednalo žádost o 
povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu plotu z kovových sloupků s drátěným pletivem na pozemku p.č. 141/4 k.ú. Slapy nad 
Vltavou, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.8.)

3.10.  Stavebník paní Mamontová, stavba plotu na pozemku p.č. 40 k.ú. Slapy nad Vltavou, 
plot z betonových tvárnic výšky 2 m.  Zastupitelstvo  obce Slapy projednalo žádost o povolení 
výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu  plotu  na  pozemku  p.č.  40  k.ú.  Slapy  nad  Vltavou,  protože  povolení  výjimky 
neohrožuje sledovaný účel za podmínky,  že v následném stavebním řízení bude posouzeno 
provedení stavby plotu z jiných materiálů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 1 ( Pešek )
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.10.)

3.11.  Stavebník  pan  Čech,  stavba  přístavku  a  přístřešku  na  pozemku  p.č.  289/12  k.ú. 
Přestavlky u Slap dle předloženého návrhu.  Zastupitelstvo  obce Slapy projednalo žádost o 
povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona na 
stavbu přístavku a přístřešku na pozemku p.č. 289/12 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého 
návrhu, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.11.)

4. Peněžitý dar PORTUS na pořádání Cihlafestu 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  PORTUS  na  akci 
CIHLAFEST ve výši 5000,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o příspěvku na Cihlafest bylo schváleno (usnesení č. 4).

5. Schválení delegovaného uzavírání sňatků na území obce 
Návrh usnesení :
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje delegované  uzavírání  sňatků na území obce.  Místem 
určeným k oddávání  bude zasedací místnost Obecního úřadu na adrese Slapy 72, PSČ 252 
08. Určeným oddacím dnem je každý poslední pátek v měsíci. 



Výsledek hlasování:   Pro 10  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o uzavírání sňatků  bylo schváleno (usnesení č. 5).

6.  Schválení uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na výstavbu úpravny vody se společností 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. z důvodů změny projektu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na výstavbu úpravny vody se 
společností  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. z důvodů změny projektu.
 
Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 1 ( Rosenberg)
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 6)

7.Diskuse :
Informace dokončení návrhu územního plánu
Ukončení lhůty pro podání nabídek na výstavbu ČOV

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 23,10 hod

Zápis byl vyhotoven dne: 03.05.2012

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu

Ověřovatelé:             Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D
          

František Domes 

Starosta:     Ing. František Neužil

Místostarosta:           JUDr. Miloslav Janda


	Obec Slapy
	Zápis
	ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
	konaného dne 3.5.2012, od 19:30 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

